cÂunnn
l,tutttcrpll oE mÁpoLrs

REQUERIMENTO N.O DE 10 DE JUNHO DE 2025.
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Diretoria de

Observatório, solicitando a instalação de câmeras
de monitoramento em toda a extensão da linha
de ônibus localizada na Avenida Brasil, lados
Norte e Sul, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve rêquer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofíclo à Diretoria de Observatório,
solicitando a instalação de câmeras de monitoramento em toda a extensão da
linha de ônibus localizada na Avenida Brasil, lados Norte e Sul, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, a fim de evitar infrações de trânsito e ultrapassagens irregulares
utilizando a linha exclusiva de ônibus.

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 7§.'l'lg-339
anapolis.go.leg.br

Câmara Municipal de